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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DEPARTAMENTI I ADMINISTRATES PUBLIKE

KONTRATI

Nr. 5—029’,(; dats H 010 20)5 2

—

OBJEKTI: “Blerje pajisje elektronike dhe telekomunikacioni pér DAP-in” Loti IV “Blerje
kompjuter, desktop, workstation, laptop”.

Sot mé datéﬁ)(‘) .J % 20135, éshté lidhur kjo kontraté, midis paléve t¢ méposhtme (kétu e né
vijim referuar si “Kontrata™):

1. Departamenti i Administratés Publike, mé poshté cituar si Autoriteti Kontraktor,
person juridik publik, me adresé Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit” Nr. 1, Késhilli i
Ministrave, Tirané, me numér NIPT KO91411451R, pérfagésuar nga Drejtori i
Departamentit Znj. Albana Kogiu.

dhe

2. Operatorit Ekonomik “BNT Electronic’s” Shpk mé poshté cituar si Kontraktuesi me
numér NIPT J61817047D, me adresé Bulevardi Zhan Dark, Nd. 32, Hyrja 16, Kati 2,
Apt 1, Tirang, pérfagésuar nga Administratori i Pérgjithshém Z. Jovan Bojdani.

Baza Ligjore:

Kontrata hartohet né bazé té autorizimin per lidhje kontrate me Nr. 44/9 Daté 30/09/2015 te
Ministrise se Puneve t& Brendshme, si dhe dispozitave ligjore te parashikuara ne ligjin nr 7850
daté¢ 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqiperise”, ligji nr 9643 daté 20.11.2006 “Pér
prokurimin publik”(i ndryshuar), VKM nr 914 date 29.12.2014 “Pér miratimin e regullave (&
prokurimit publik ”, Udhézimeve te Agjencise se Prokurimeve Publike , ligjit Nr. 8485 daté
12.05.1999 “Kodi i Procedurave Administrative”.

Palét népérmjet pérfagésuesve (& tyre té cilésuar me lart né kété kontrate, deklarojné me vullnetin
e tyre t€ lir€ e t& ploté se lidhin kontratén né€ kushtet q¢ vijojné:
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KUSHTET E PERGJITHSHME Ti KONTRATES
MALLRAT TENDER IHAPUR

Neni 1:
Qellimi

Kéto kushte t& pérgjithshme té kontratés (KPK) do té zbatohen pér blerjen e Mallrave (&€ prokuruara
me ané t¢ procedurés s¢ hapur.

Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipéris¢ parashikon se dispozitat e Kodit Civil
Shqiptar do t& zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t& Kodit Civil jané ri
shprehur né KPK me qéllim qé t& rrisin transparencén e kushteve té kontratés. Megjithaté, citimi i
disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave t& tjera t¢ Kodit Civil t&
késaj kontrate.

N& ményré & ngjashme, disa dispozita t& Ligjit mbi Prokurimin Publik jan€ ri shprehur n€ KPK me
qéllim qé t& rrisin transparencén e ligjit q& rregullon prokurimin publik. Megjithaté, citimi i disa
dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave t& tjera t& Ligjit mbi
Prokurimin Publik mbi t€ drejtat, detyrat dhe detyrimet e paléve.

KPK do t& zbatohen deri né até masé gé t& mos 1éné ménjané kushtet ose dispozitat e paraqitura né
piesé té tjera t& kontratés. '

Kushtet e kontratés pérfshijné gjithashtu Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés (KVK). N& rast se ka njé
konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.

Neni 2:
Pérkufizime

“kontraté” do té thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Entit prokurues dhe Kontraktuesit &
pérbéhet nga Dokumentet ¢ Tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, (& gjitha bashkéngjitjet dhe
formularét e plotésuar dhe té gjitha dokumentet e tjera qé pérfshihen né referimin e ¢do dokumenti.
“emim kontrate” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet Kontraktuesit sipas kontratés pér zbatimin e ploté
dhe t& pérpikté (€ detyrimeve té tij kontaktore.

“Incoterms” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérb&jné rregullat e interpretimit (¢
termave tregtare qé pércaktojné shpémdarjen e funksioneve, kostot, dhe rrisqet e lidhura me
transferimin ¢ Mallrave nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktor.

“Lévrimi” do t& thoté t& gjitha aktivitetet dhe veprimet qé mundésojné marrjen e Mallrave né
vendin e shpérndarjes si¢ specifikohet né kontraté si paketimi, transportimi, sigurimi, tarifat,
procedura doganore, ngarkimi dhe shkarkimi, instalimi, mbledhja, bashkimi, kontrollimi i
veprimeve dhe mbikéqyrja e gjithé késaj veprimtarie.

“Autoriteti Kontraktor” do té thoté Autoriteti Kontraktor & éshté pjesé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate blen Mallrat. Ky term kudo qé pérdoret ka kuptim t& njéjté me até (&
pérkufizuar né ligj.

“Kontraktues” do t& thoté personi fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave té késaj kontrate furnizon Mallrat.

“palé (1) do té thoté nénshkruesit e kontratés.




2.8 “Mallrat” do & thoté materialet e papérpunuara, produktet, makinerité dhe pajisjet, objektet né
formé t&é ngurté, té léngshme ose t& gazshme.

2.9  “Shérbimet né Lidhje me to” do té thoté shérbimet ndihmése ose té paparashikuara t& furnizimit té
Mallrave, si transportimi, instalimi, mirémbajtja, trajnimi, shérbimet mbéshtetése ose detyrime t&
ngjashme né lidhje me furnizimin ¢ Mallrave.

2.10  “objekt i kontratés” do té thoté t& gjitha Mallrat dhe Shérbimet né Lidhje me to q¢ Kontraktuesi do
t€ sigurojé sipas kushteve € kontratés.

2,11 “Standarde Teknike” do té thoté specifikimet ¢ aprovuara nga njé trup i posagém standardizimi pér
zbatimin e vazhdueshém ose té pérséritur. Standarde t& tilla pérdoren si rregulla, rregullore ose
pérkufizim t& karakteristikave pér t& siguruar se materialet dhe shérbimet e procesuara i pérgjigjen
qéllimit.

Neni 3
Hartimi i Kontratés

3.1 Njoftimi i ofertés fituese do t& shérbejé pér hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet
(¢ firmoset brenda afatit t& shprehur né Dokumentet e Tenderit.

3.2 Ekzistenca ¢ kontratés do t& konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t¢ kontratés duke
materializuar t¢ gjitha marréveshjet midis paléve.

Neni 4
Objekti i Kontratés

4.1 Népérmjet késaj Kontrate, Kontraktori merr pérsipér “Blerje pajisje elektronike dhe
telekomunikacioni pér DAP-in ”, Lotin TV “Blerje kompjuter, desktop, workstation, laptop”
sipas tabeles se meposhtme:

Nr.rendor | Departamenti T Administrates Publike | Njesia | Cmimi pa | Sasia Vlera
Blerje kompjuter, desktop, TVSH/per Totale Pa
workstation, laptop njesi Tvsh

KOMPJUTERA Dektop Fujitsu Esprimo

s ; 2.562.000
P520 + Fujitsu Display E22T — 7Led

(VS]
wn

Cope 73.200

KOMPJUTERA WORKSTATION
2 Professional Fujitsu Celsius M740 + Cope 187.000 15 2.805.000
Fujitsu Display E24T — 7Led

LAPTOP Advanced Fujitsu Celsius

3 11730 Cope 162.000 5 810.000
Nas Device CELVIN NAS Q805 Cope 141.800 2 283.600

Tower Server Fujitsu PYTX2560 M1 Cope 676.400 2 1.352.800

Total pa TVSIH | 7.813.400

: TVSH 20 % 1.562.680

Total me TVSH 9.376.080




|

Neni 5
Vlera e Kontratés

Vlera totale e kontratés éshté:
7.813.400 ( shtate milion e teteqind e trembedhjete mije e katerqind) lelé pa tvsh.
9.376.080 (nente million e treqind e shtatedhjete e gjashte mije ¢ tetedhjete leke) leké
me tvsh,

Neni 6
Kohézgjatja e Kontratés

Kjo Kontraté hyn né fuqi né datén ¢ nénshkrimit nga palét dhe do té keté efekte deri né pérmbushjen e
ploté t&é detyrimeve kontraktuale.
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Neni 7
Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

Autoriteti Kontraktor mund t’i kérkojé gjykatés té deklarojé & paligjshme kontratén nése zbulon se
Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet korruptive pérfshijné veprimet e pérshkruara
né Nenin 26 t& Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktuesi nuk duhet té keté lidhje (& tashme ose té shkuara) me asnjé konsulent ose ndonjé ent
tjetér & ka marré pjesé né péreatitjen e Dokumenteve té Tenderit pér kété prokurim.

Kontraktuesi duhet t& lejojé Autoritetin Kontraktor té inspektojé llogarité dhe regjistrat qé kané
lidhje me zbatimin ¢ kontratés ose i kontrollojé ato me ané t&é kontrolloréve t&€ eméruar nga
Autoriteti Kontraktor,

Neni 8
Informacioni Konfidencial

Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet t& mbajné né kofidencé té gjitha dokumentet, t&
dhénat dhe informacionet e tjera té dhéna nga pala tjetér né lidhje me kontratén.

Kontraktuesi mund t’i japé nénkontraktuesit dokumente té tilla, t& dhéna ose informacione (€ tjera
qé merr nga Autoriteti Kontraktor deri né masén e kérkuar pér nénkontraktuesin té kryejé punén ¢
tij sipas kontratés. N& rast t¢ tillé, Kontraktuesi duhet t& pérfshijé né kontratén e tij me nén-
Kontraktuesin njé dispozité qé parashikon ruajtjen e konfidencés si¢ thuhet né Paragrafin 8.1 mé
sipér,

Neni 9
Prona Intelektuale

Me pérjashtim t&é rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, t& gjitha t& drejtat ¢ pronés
intelektuale (& siguruara nga Kontraktuesi gjaté zbatimit té kontratés do t'i pérkasin Autoritetin
Kontraktor i cili mund t'i pérdoré ato sipas gjykimit t& tij.

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, Kontraktuesi, pas pérfundimit &
kontratés, duhet i parashtrojé Autoriteti Kontraktues té gjitha raportet dhe t& dhénat si hartat,
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diagramet, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat mbéshtetés ose
materialet e fituara, mbledhura ose pérgatitura nga Kontraktuesi gjaté zbatimit t& kontratés.
Kontraktuesi mund té mbajé kopje t& kétyre dokumenteve dhe té dhénave, po nuk duhet t'i pérdori
pér qéllime qé s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake mé shkrim nga Autoriteti Kontraktor.
Kontraktuesi duhet t& sigurojé Autoritetin Kontraktor nga mos pérgjegjésia pér shkelje t& &
drejtave t¢ pronés intelektuale qé mund t& dalin nga prodhimi ose shpérndarja ¢ Mallrave sipas
kontratés.

NE rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor né lidhje mé ndonjé
shkelje t& pronés intelektuale té shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi i Mallrave t&
furnizuara sipas kontratés, Kontraktuesi duhet t'i japé Autoritetit Kontraktor t¢ gjitha provat dhe
informacionin né posedim té Kontraktuesit & kané t& béjné me kété padi apo pretendim.

Neni 10
Origjina e Mallrave

Nuk ka asnjé kufizim pér kombésiné e origjinés sé materialeve, pérveg atyre qé mund té jené
pércaktuar né ndonjé Rezoluté té Asamblesé sé Pérgjithshme & Kombeve té Bashkuara.
Kontraktuesi mund & jeté i detyruar té verifikojé origjinén e materialeve.

Pér qéllime verifikimi, “origjing” do t& thoté vendi ku materialet jané nxjeré, ose prodhuar.
Materialet jan& prodhuar kur, népérmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes s&¢ mjaftueshme &
komponentéve, rezulton njé produkt i ri i njohur né tregti q& &shté mjaft i ndryshém né
karakteristikat baz¢ ose né qéllim apo pérdorim nga komponentét e tij.

Origjina ¢ materialeve ka dallim nga kombésia e Kontraktuesit ose nén kontraktuesit qé siguron

materialet.

Neni 11
Qéllimi i Furnizimit dhe Pérshtatshméria e Mallrave me Specifikimet

Kontraktuesi duhet t¢ dorézojé Mallrat me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

Mallrat nuk jané né pérputhje me kontratén, né se ato nuk jané té pérshtatshme pér pérdorimin e
posagém t& parashikuar né kontraté. Kur nuk éshté e mundur t& pércaktohet njé gjé e tillé, thuhet se
Mallrat nuk jang€ né pajtim me kontratén né se ato nuk jané té pérshtatshme pér pérdorimin pér &
cilin shérbejné zakonisht sendet e tjera t& t& njéjtit lloj.

NE sc shitja éshté béré né bazé té njé modeli ose kampioni, shitési (Kontraktuesi) duhet & dorézojé
sendet qé kané té njéjtat cilési si t& modelit ose kampionit.

Neni 12
Pérshtatshméria e Mallrave me Standardet Teknike

Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet t& jené konform kodeve dhe Standardeve Teknike té
parashikuara né specifikimet teknike. Nése gjaté ekzekutimit t& kontratés, ka ndryshime né kodet
pérkatése ose né Standardet Teknike, kéto ndryshime do t& zbatohen vetém pas aprovimit nga
Autoriteti Kontraktues.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet nga ndonjé dispozite tjetér té kontratés, kur nuk éshté
pércaktuar asnjé Standard Teknik pérkatés né specifikimet teknike, Mallrat duhet t& jené konform™
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Standardeve Teknike ndérkombétare te tanishme. Nése nuk ekzistojné Standarde Teknike
ndérkombétare, Mallrat duhet t& jené konform Standardeve Teknike pérkatése Shqiptare.

12.3  Kontraktuesi nuk do t& jeté pérgjegjés pér gabime né skicim, t& dhéna, vizatim ose ¢do aspekt tjetér
t¢ specifikimeve teknike té dhéna nga Autoriteti Kontraktues me pérjashtim té rastit kur gabimi
ishte aq i dukshém sa Kontraktuesi duhet ta kishte paré dhe késhilluar Autoritetin Kontraktor pér t&.

12.4  Shitési (Kontraktuesi) nuk mban pérgjegjési pér defekte t& pronés (Mallrave) pér t& cilat Autoriteti
Kontraktor ishte né dijeni né¢ momentin e lidhjes sé kontratés ose nuk ishte né dijeni pér faj té tij,
me pérjashtim (€ rastit kur defektet kané té¢ béjné me cilésing ¢ Mallrave t& specifikuar sipas
kontratés ose pérfaqésimin e reklamés sé shitésit (Kontraktuesit).

Neni 13
Pjesét e Kémbimit

13.1 N& se kontrata parashikon, Kontraktuesi duhet t& pérfshijé me Mallrat ¢ dhéna njé sasi pjesésh
kémbimi, né akordim me specifikimet teknike dhe ¢do dispozité pérkatése t& kontratés.

13.2 Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe, pjesét ¢ kémbimit do té dorézohen bashké me
Mallrat.

[3.3 Kontraktuesi duhet t¢ garantojé disponueshméring e pjeséve & kémbimit pér njé periudhé té
specifikuar né ofertén ¢ tij dhe té barabarté me jetégjatésing e pérdorimit t& Mallrave,

13.4  NE€ rast (& njé vendimi té ndérprerjes s¢ prodhimit & pjeséve t& kémbimit, Kontraktuesi duhet t&
njoftojé Autoritetin Kontraktor né kohé & mjaftueshme pér t& lejuar Autoritetin Kontraktor té
prokurojé sasi t& mjaftueshme pér pérdorim t& mévonshém.

13.5 Pas ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve té kémbimit, Kontraktuesi duhet t’i japi gratis Autoriteti
Kontraktor né se ai kérkon, ¢do prodhim, vegél, skicim té pjeséve té kémbimit t& pérdorura né

prodhimin dhe mirémbajtjen e Mallrave.

Neni 14
Ambalazhimi

[4.1 Kontraktuesi duhet t& dorézojé Mallrat t¢é vendosura dhe té ambalazhuara né ményrén e pércaktuar
né kontraté.

142 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet nga ndonjé nen tjetér i kontratés, mund t& thuhet se
Mallrat nuk jané vendosur dhe paketuar né pajtim me kontratén né se ato nuk jané vendosur dhe
paketuar né t& njéjtén ményré qé béhet zakonisht pér gjérat e t& njéjtit lloj ose, né se ményra ¢
zakonshme nuk éshté e disponueshme, né njé ményré qé &shté e pérshtatshme pér ruajtjen dhe
mbrojtjen e Mallrave.

Neni 15
Testimet dhe Inspektimet

15.1 Kontraktuesi duhet t& b&jé t¢ gjitha testet dhe inspektimet ¢ kérkuara nga dispozitat ¢ kontratés.
Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet & financohet (Erésisht nga Kontraktuesi brenda
kushteve t& gmimit t& kontratés.

152 Me shpenzimet e tij, Autoriteti Kontraktor ka té drejté té ndjeké testimet dhe/ose inspektimet.
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15.4

15.5

16.1

16.2
16.3

16.4

16.5

17.1

17.2

17.3

18.1

Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund 'i kérkojé Kontraktuesit t&¢ béjé testime ose inspektime
shtesé 1& paparashikuara né kontraté por t& gjykuara t& nevojshme pér té verifikuar s Mallrat jané
konform specifikimeve dhe kushteve té kontratés. Autoriteti kontraktor do t& mbajé pérgjegjési pér
koston e kétyre testimeve. Mé tej, nése kéto teste ndalojng progresin e punés s¢ Kontraktuesit,
Autoriteti Kontraktor do té bie dakord t& ndryshojé grafikun e [évrimit.

Autoriteti Kontraktor do t& refuzojé ¢do Mall q& nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin ose nuk
gshté konform specifikimeve teknike dhe kushteve t& kérkuara né zbatimin ¢ kontratés.

As ekzekutimi i testeve as inspektimi i Mallrave nuk do ta ¢lirojé Kontraktuesin nga ¢do garanci

ose detyrim tjetér sipas kontratés.

Neni 16
Kushtet e Dorézimit

Kontraktuesi éshté i detyruar té kryejé t& gjitha aktivitetet dhe veprimet e dorézimit me pérjashtim
kur Kontraktuesi pérjashtohet ng ményré specifike nga njé aktivitet ose veprim i tillé nga ndonjé
dispozité ¢ kontratés. Nése njé “Incoterm” pérdoret pér & pérshkruar detyrimet e paléve, termi do
t¢ keté kuptimin qé i ka dhéng botimi i fundit i Zncotermave botuar nga Dhoma Ndérkombétare e
Tregtisé.

Vendi i dorézimit t&€ Mallrave do t& jeté sipas specifikimit té kontratés.

Koha e dorézimit t& Mallrave dhe data e pérfundimit t& Shérbimeve né Lidhje me to do t& jeté sipas
specifikimit n€ konfraté,

Dorézimi i Mallrave duhet té béhet gjaté orarit t& punés me pérjashtim kur kjo kérkes¢ bie ndesh
me ndonjé dispozité t& kontratés.

Kontraktuesi éshté i detyruar t'i japi Autoriteti Kontraktor njoftim t& arsyeshém pér dorézimin e

Mallrave pérpara arritjes sé tyre.

Neni 17
Transportimi i Mallrave

Kontraktuesi éshté i detyruar t& sigurojé ngarkimin dhe transportimin e Mallrave si¢ kérkohet me
qéllim qé té plotésojé afatet dhe kushtet e dorézimit t& specifikuara né kontrat€.

Né se Enti prokurues éshté i detyruar t¢ marri Mallrat nga ndonjé mjet transporti apo agjenci
transporti, Kontraktuesi duhet t& japé lajmérim paraprak té arsyeshém pér transportin dhe i japi
Entit prokurues té gjitha dokumentet e nevojshme pér marrjen e Mallrave.

Né se shitési, [Kontraktuesi] &shté i detyruar i dorézojé mallrat né mjetin e transportit né njé vend
té specifikuar né kontraté, rrisku i humbjes kalon tek Autoriteti Kontraktor vetém kur mallrat i
dorézohen mjetit t& transportit né vendin e specifikuar. Fakti se shitési [Kontraktuesi] €shté i
autorizuar t& mbajé dokumentet pérfagésuese t¢ mallrave nuk influencon né kalimin e rriskut.

Neni 18
Siguracioni

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, Kontraktuesi duhet (& si gurojé
se Mallrat qé do dorézohen sipas kontratés jané plotésisht té siguruara ndaj humbjes ose démtimit
gjaté transportit, magazinimit ose dorézimit t¢ tyre.
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Neni 19
Ekzaminimi dhe Pranimi i Mallrave

Pérpara pranimit, Autoriteti Kontraktor ka t& drejté t& ekzaminojé, inspektojé dhe testojé Mallrat.
Ky aktivitet duhet t&¢ béhet menjcheré pas dorézimit t& Mallrave. Kontraktuesi ka té drejté € marré
pjesé né keété aktivitet dhe t& shqyrtojé raportet e aktivitetit t& pérgatitura nga Autoriteti Kontraktor
ose agjentét e tij.

Autoriteti Kontraktor duhet t& pranojé ose refuzojé Mallrat menjéheré pas dorézimit dhe duhet i

japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér veprimin e tij pér t& pranuar ose refuzuar Mallrat.

Neni 20
Garancité

Kontraktuesi garanton se Mallrat jané (& reja, t€ papérdorura dhe té€ modeleve t& fundit dhe se ato
trupézojné pérmirésimet e fundit né skicim dhe materiale, me pérjashtim kur parashikohet ndryshe
né kontraté.

Shitési (Kontraktuesi) mban pérgjegjési pér ¢do defekt ose mospérputhje qé ekziston né momentin
kur rrisku kaloi tek Autoriteti Kontraktor, edhe kur defekti shfaqet pas kétij momenti.

Shitési (Kontraktuesi) mban pérgjegjési pér mospérputhjen qé verifikohet pas momentit té treguar
né paragrafin e mésipérm dhe qé vjen nga mos p&rmbushja e ndonjé detyrimi, duke pérfshiré
garancing q&¢ Mallrat duhet té jené té pérshtatshme pér pérdorimin e tyre t€ zakonshém dhe specifik
pér njé periudhé t& caktuar kohe, ose se ato do t& ruajné cilésité dhe karakteristikat e caktuara.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté ose nga ligji,Autoriteti
Kontraktor humbet t€ drejtén e tij pér t&€ kundérshtuar pér t&€ metat e sendit né se ai nuk i denoncon
ato te shitési (Kontraktuesi), duke specifikuar natyrén e tyre, brenda dhjeté ditésh nga zbulimi i
fyre.

Autoriteti Kontraktor duhet t'i sigurojé Kontraktuesit € gjitha mundésité e arsyeshme pér
Kontraktuesin pér t¢ inspektuar kéto defekte.

Pas marrjes sé kétij njoftimi, Kontraktuesi duhet t& riparojé menjéheré ose t& zévendésojé Mallrat
defektive ose pjesét e tyre gratis pér Autoritetin Kontraktor.

NE se pas martjes s¢ njoftimit, Kontraktuesi déshton né rregullimin e defektit brenda njé periudhe
té¢ arsyeshme, Autoriteti Kontraktor mund t& procedojé, me shpenzimet e Kontraktuesit, (€
ndérmarré veprime pér rregullimin e nevojshém.

N& ¢do rast, Autoriteti Kontraktor humbet t& drejtén pér (¢ kundérshtuar pér t¢ metat ¢ sendit né se
ai nuk e ushtron t& drejtén e tij brenda dy vjetésh nga data kur sendet i jané dorézuar atij, po qe se
ky afat nuk bie né kundérshtim me kohézgjatjen e garancisé kontraktore.

Shitési (Kontraktuesi) nuk mund t&é shfiytézojé rregullat e parashikuara kétu né se defektet kané t&
béjné me fakte t& njohura prej tij ose g&¢ nuk mund t& ishin t& panjohura pér t&¢ dhe q& nuk i jané
véné né dukje Autoritetit Kontraktor.

Neni 21
Cmimi i Kontratés

Cmimi i kontratés duhet (€ jeté ¢mimi i ofruar né ofertén ¢ Kontraktuesit dhe i pranuar nga

Autoriteti Kontraktues.
Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, ¢mimi i kontratés pérfshin
kostot dhe tarifat, duke pérfshiré taksat dhe tarifat doganore t& lidhura me dorézimin e Mallrave,
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22.5

23.1

24.1

pagesa pér transportin, sigurimin, instalimin, testimet, ngarkimin, shkarkimin, udhézimet, manualet
dhe dokumentet né gjuhén e specifikuar dhe té nevojshme pér pérdorim té rregullt, mirémbajtje dhe
riparime t¢ Mallrave. Cmimi i taksave dhe tarifave duhet t& pércaktohet sipas ligjeve né fuqi 28 dité
para hapjes sé ofertave.

Neni 22
Afatet e Pagesés

Cmimi i kontratés, duke pérfshiré ¢do pagesé paraprake, duhet t& paguhet né kohé si¢ specifikohet
né kontraté.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, pagesa duhet béré né monedhé
Shqiptare. Kursi i shkémbimit i monedhave & ndryshme do té jeté kursi i Bankés sé Shqipérisé i
fiksuar né ditén e dérgimit pér botimin té njoftimit t& kontratés.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, kérkesa e Kontraktuesit pér
pagesé duhet t'i béhet Autoritetit Kontraktor me shkrim. Pér ¢do kérkesé, Kontraktuesi duhet té
paraqesé origjinalin dhe kopjen sé bashku me njé listé¢ t&€ sendeve qé pérshkruan Mallrat e
dorézuara dhe shérbimet e kryera.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né¢ kontraté, pagesa pér Mallrat do t&é béhet
brenda 30 ditéve kalendarike nga dita q¢ jané pranuar Mallrat ose nga dita ¢ marrjes sé kérkesés pér
pagesé cilado (& jeté mé voné.

Data ¢ pagesés do té jete dita qé fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.

Neni 23
Vonesa né Bérjen e Pagesés

Shpérblimi pér démet ¢ shkaktuara si rezultat i vonesés né pagesé konsiston né kamatén e arritur
nga data ¢ fillimit te vonesés sé debitorit (Autoriteti Kontraktor), né monedhén zyrtare té vendit ku
do té béhet pagesa. Pérqindja e kamatés parashikohet me ligj. N¢ fund t& ¢do viti kamatat ¢ arrira i
shtohen shumés totale, mbi té cilén éshté béré llogaritja e tyre.

Kamata ligjore paguhet pa detyruar kreditorin (Kontraktuesin) té provojé ndonjé dém. Nése
kreditori (Kontraktuesi) provon se ka pésuar njé dém mé t& madh se kamata ligjore, debitori
(Autoriteti Kontraktor) duhet t&é paguajé pjesén ¢ mbetur t& démit.

Nése kontrata parashikon transportim periodik ose né grup t& Mallrave dhe pala kontraktuese nuk
ka paguar pér transporte & méparshme, Kontraktuesi ka t&é drejté t&é ndalojé transportin e grupeve té
tiera deri sa & paguhet duke pérfshiré edhe interesin e fituar.

Neni 24
Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

Nése pas datés s¢ nénshkrimit té kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér ose proceduré
me cfektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon dhe ndikon kushtet,
duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do (&
rregullohen né até masé sa Kontraktuesi éhté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas

kontratés.

[ Neni 25
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Forea Madhore

Kontraktuesi nuk duhet t& mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit t& kontratés, démeve t&
likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén qé vonesa né zbatim ose ndonjé
déshtim tjetér né zbatimin e detyrimeve té tij sipas kontratés vijné si rezultat i ndodhjes s€ Forcés
Madhore.

Pér qéllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t& thoté njé ngjarje jashté kontrollit t& Kontraktuesit
mbi fajin ose neglizhimin dhe e paparashikueshme. Ngjarje té tilla mund t& pérfshijng, por nuk jané
té limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor qofté né& kapacitetin e tij sovran ose kontraktual,
lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti, epidemité, shtréngime t& karantinés dhe embargo
tranziti.

Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet t8 njoftojé menjéheré Autoritetin
Kontraktor, Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep direktiva t& ndryshme, Kontraktuesi duhet
té vazhdojé & zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né masén praktikisht té arsyeshme dhe duhet t&
kérkojé t& gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin qé nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 26
Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet t& fillojé zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit té saj.

Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor éshté dakord pér zgjatje t¢ afatit t& kontratés, Autoriteti
Kontraktor ka t& drejté & likuidojé démet pér vonesén né zbatim nése Kontraktuesi déshton né
dorézimin e Mallrave brenda periudhés sé zbatimit t& specitikuar né kontraté.

Autoriteti Kontraktor mund té& zbresé shumén e démeve t& likuiduara qé duhet paguar nga shuma e
pagesés ndaj Kontraktuesit. Né rast t€ tillé Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit njoftim
me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

Autoriteti Kontraktor do té jeté dakord pér njé zgjatje t& afatit né rastin e Forcés Madhore.
Autoriteti Kontraktor mund té jeté dakord pér zgjatje t& afatit edhe né rrethana té tjera né se &shté
né interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte q&é pengojné
zbatimin né kohg, Kontraktuesi duhet t& njoftojé me pérpikméri Autoritetin Kontraktor me shkrim
pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t& dorézimit ose pérfundimit. Autoriteti Kontraktor
duhet t& vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor éshté dakord me vonesén, zgjatja do (& hyjé
né fuqi me njé amendament me shkrim & kontratés t& nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe

Kontraktuesi.

Neni 27
Likuidimi i Démeve pér Dorézimin ¢ Vonuar

Démet e likuiduara pér dorézimin e vonuar do t& llogariten me tarifat e méposhtme ditore:

a)  Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do (€ jet¢ 4/1000 &
vlerés koresponduese t¢ mbetur pa u zbatuar nga gmimi total i kontratés por kjo vleré do té
llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés sé kontratés.

b)  Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté 2/1000 (&
vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga ¢mimi total i kontratés por kjo vleré do té
llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés sé kontratés.




c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do (€ jeté 1/1000 t&
vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga ¢gmimi total i kontratés por kjo vleré do t&
llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés s& kontratés.

Neni 28
Negociatat dhe Amendamentet

28.1 Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente t€ asnjé elementi té kontratés qé do té
ndryshonte mjaftueshém kushtet qé p&rbéjné bazén e pérzgjedhjes sé Kontraktuesit.

28.2  Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do té jeté i vlefshém pa gené me shkrim, me
daté, t’i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagésues i autorizuar i
Kontraktuesit dhe Autoriteti Kontraktor,

28.3 (do hegje dore nga té drejtat, pushtetet ose ndreqjet qé¢ mund t& béhen nga palét sipas kontratés
duhet t& béhet me shkrim, té keté daté dhe té firmoset nga njé pérfaqésues i autorizuar i palés qé
bén kété doréheqje dhe duhet t& specifikojé t& drejtén dhe masén né té cilén ajo léshohet.

Neni 29
Ndryshimi i Porosisé

29.1 Autoriteti Kontraktor rezervon té drejtén t& porosisé Mallra ose Shérbime shtesé deri né njé
madhé&si q¢ nuk i kalon 20% € ¢gmimit total té kontratés. Cdo porosi shtesé duhet t&¢ béhet né
ményré konsistente mé rregullat dhe procedurat e parashikuara né Ligjin mbi Prokurimin Publik.

Neni 30
Ndérprerja pér Mosplotésim

30.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé¢ kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) Kontraktuesi déshton né dorézimin e Mallrave brenda periudhés sé specifikuar né kontraté ose
brenda zgjatjes sé dhéné; ose,
b) Kontraktuesi déshton t& zbatojé ndonjé detyrim tjetér t€ kontratés.

30.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe i japi Kontraktuesit 15 dité¢ t€ ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja éshté béré pér veprime Korruptive ose té paligjshme, rast né & cilin ndérprerja do & jeté
e menjéhershme.

Neni 31
Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

31.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do koh& nése Kontraktuesi falimenton ose
béhet i paafté t& paguajé.

31.2  Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.

[S]

Neni 32
Ndérprerja pér Shkak t€ Interesit Publik il
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Autoriteti Kontraktor mund t¢ ndérpresé kontratén né ¢do kohé& nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarré pér t’i shérbyer sa mé mir€ interesit publik.
Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.
Autoriteti kontraktor duhet té paguajé Kontraktuesin pér t& gjitha Mallrat e pranuara dhe Shérbimet
né¢ Lidhje me to t&é kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t'i paguajé Kontraktuesit démet e
shkaktuara pér kryerjen e pjesshme té Mallrave dhe Shérbimeve né Lidhje me to. N& llogaritjen e
shumés sé démeve, Kontraktuesit do t’i kérkohet té ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér té
minimizuar démet.
Neni 33
Nén kontraktimi

Njé nén kontraté do té jeté e vlefshme vetém nése &shté né formén e njé marréveshjeje & shkruar
me ané & sé cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese (& detyrimeve t& kontratés sé tij njé pale
{é treté,
Kontraktori nuk duhet t& nén kontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim t& Autoritet Kontraktor
dhe jo mé shumé se 40% té vlerés sé kontratés. Kontraktori duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktor
pér elementet e kontratés qé nén kontraktohet dhe dokumentacionin qé provon aftésingé ¢ nén
kontraktorit. Autoriteti Kontraktor duhet t& lajmérojé kontraktorin pér vendimin e tij, brenda 5
ditéve nga marrja e njoftimit, duke shprehur arsyet nése e aprovon apo jo até.
Cdo nén kontraktor duhet té keté t& drejté (& marré pjesé né prokurimin publik sipas Ligjit mbi
Prokurimin Publik. Autoriteti mund t€ parashikojé pagesa direkte tek nén kontraktori pér mallrat g€
do (& furnizojé.
Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin ¢ kontratés pavarésisht nga sjellja ¢ nén
kontraktorit.
Neni 34
Transferimi i t& Drejtave

Kontraktuesi nuk duhet t¢ transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontratés me
pérjashtim kur jepet miratimi paraprak i Autoritetit Kontraktor.

Neni 35
Sigurimi i Kontratés

Pérpara nénshkrimit (& kontratés, kontraktuesi duhet t'i dorézojé Autoriteti Kontraktor sigurimin e
kontratés né shumén dhe formén e kérkuar.

Shuma e sigurimit t& kontratés duhet t'i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér g¢do
humbje t& rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesi né plotésimin e detyrimeve (€ tij sipas kontratés.
Garancia ¢ sigurimit té kontratés do t'i kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés s¢
pranimit t& Mallrave. Megjithaté, pesé (5) pérqind e depozités do té mbahet deri né pérmbushjen e

kénagshme té detyrimeve t& kontratés.

Neni 36
Baza Ligjore

Kontrata do t& rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.
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Neni 37
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

37.1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t& béjné ¢do pérpjekje té zgjidhin mosmarréveshjet
ose konfliktet € ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marréveshje me negociata direkte.

37.2 N& se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarréveshjes ose konfliktit, problemet do t& konsiderohen
me ané (& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né fuqi sipas
legjislacionit té Republikés s¢ Shqipérisé.

Neni 38
Pérfagésimi i Paléve

38.1 Cdo palé duhet t& emérojé me shkrim njé person ose post organizativ, & do té jeté pérgjegjés, né

emér té palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né ¢éshtjet e lidhura me

ekzekutimin ¢ kontratés.

Secila palé duhet t& lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e

pérfaqésuesit & palés. N¢ se njéra palé déshton t& lajmérojé, duhet t& marri pérsipér ¢do humbje (€

shkaktuar nga déshtimi pér t€ dhéng njoftim &€ mjaftueshém.

38.3 Palét mund t& emérojné persona ose njési organizative shtesé pér & pérfagésuar palén né veprime
ose veprimtari t& veganta, rast né té cilin njoftimi me shkrim duhet dhéné dhe duhet t& pércaktojé

38.

o

shtrirjen e autoritetit t& pérfaqésuesit.

Neni 39
Lajmérimet

39.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé jetrés sipas kontratés duhet t¢ béhet me shkrim né adresén ¢
specifikuar né kontraté.
39.2 Njoftimi do t& keté efekt sapo t& dorézohet.

Neni 40
Llogaritja e Afateve
40.1 Té gjitha referencat e ditéve do té jené dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet ndryshe.
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KUSHTET E VECANTA
MALLRAT - PROCEDURE E HAPUR

Kushtet e veganta t& méposhtme t& Kontratés hartohen né pérputhje me objektin konkret té kontratés dhe
do t& plotésojné Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés. Né rast konflikti, dispozitat e méposhtme do té
mbizotérojné mbi ato t& Kushteve t& Pérgjithshme.

Neni 1
Pérkufizime

Autoriteti Kontraktor éshté “Departamenti i Administratés Publike”.
Kontraktuesi éshté¢ “BNT Electronic’s” Shpk.

Neni 2
Sigurimi i Kontratés

Sigurimi i Kontratés né shumén prej (10% té vierés sé ofertés) 937.680 (nenteqinde tridhjete e shtate mije
e gjashteqind e tetedhjete) leke me Tvsh, duhet t& ofrohet nga Kontraktuesi pér t& siguruar ekzekutimin e
detyrimeve (& tij sipas kontratés.

Sigurimi 1 Kontratés do t’i l&shohet ose kthehet, menjehere Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés
s€ realizimit t& kontratés.

Neni 3
Objekti i Kontratés

dhe

33

Népérmjet késaj Kontrate, Kontraktori “Blerje pajisje elektronike
telekomunikacioni pér DAP-in” , Loti IV “Blerje kompjuter, desktop, workstation, laptop
sipas tabeles se meposhtme:

merr  pérsipér

Nr.rendor | Departamenti I Ad ministrates Publike Njesia | Cmimi pa | Sasia Vlera
Blerje kompjuter, desktop, TVSH/per Totale Pa
workstation, laptop njesi Tvsh
KOMPJUTERA Dektop Fujitsu Esprimo ; . —
1 P520 + Fujitsu Display E22T — 7Led Cope A - 2, 5RE100
KOMPJUTERA WORKSTATION
2 Professional Fujitsu Celsius M740 + Cope 187.000 15 2.805.000
Fujitsu Display E24T — 7Led o
3 {_-.IJ;\EOFOP Advanced Fujitsu Celsius Caps 162.000 s 810.000
4 Nas Device CELVIN NAS Q805 ‘Copc 141.800 2 283.600
5 Tower Server Fujitsu PYTX2560 M1 Cope 676.400 2 1.352.800
Total pa TVSH | 7.813.400
TVSH 20 % 1.562.680
Total me TVSH 9.376.080 |




Neni 4
Vlera e Kontratés

Vlera totale e kontratés éshté:

— 7.813.400 ( shtate milion e teteqind e trembedhjete mije ¢ katerqind) leké pa tvsh,
= 9.376.080 (nente million ¢ treqgind e shtatedhjete e gjashte mije ¢ tetedhjete leke) leké

me tvsh.

Neni 5
Kohézgjatja e Kontratis

Kjo Kontraté hyn né fuqi né datén ¢ nénshkrimit nga palét dhe do té keté efekte deri né pérmbushjen e
ploté t& detyrimeve kontraktuale.

Neni 6
Fillimi i Zbatimit

Zbatimi i kontratés do té fillojé né datén q& Kontraktuesi nénshkruan Kontratén.

Neni 7
Inspektimet dhe Testimet

Inspektimet dhe testimet para pranimit t& Mallrave do t& béhen né ambientet e Departamentit té
Administratés Publike me adresé Bulevardi “Déshmorét e Kombit” Nr. 1, Késhilli i Ministrave, Tirané.

Neni 8
Kushtet e Dorézimit

Data () dhe vendi (et) i dorézimit t&¢ Mallrave do t& béhet sipas Grafikut t¢ Lévrimit t&
parashikuar né¢ kété kontraté.

Mallrat objekt i kesaj kontrate, do te furnizohen ne magazinen e Autoritetit Kontraktor te ¢liruar
nga te gjitha detyrimet (vlefte malli, dogana, shpenzime transporti, Tvsh, si dhe te gjitha
detyrimet e tjera fiskale dhe ligjore), né perputhje me kérkesat e pércaktuara né dokumentat ¢
tenderit si dhe ofertén e Kontraktuesit té paragitur né tender.

Mallrat, objekt i késaj kontrate, do t& lévrohen nga Kontraktuesi me mjetet ¢ tij, né magazinén ¢
Autoritetit Kontraktor, brenda afatit kohor 30 dité nga data e nénshkrimit ¢ kontratés té
shoqéruara me Faturé tatimore shitjeje.
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Mallrat do te jené t& ambalazhuara né njé ményré qé éshté e pérshtatshme pér ruajtjen dhe
mbrojtjen e tyre. Mallrat do t& shogérohen me dokumentet e méposhtme:

o Certifikate e Cilésisé (CE).
o Certifikate e Origjinés s¢ mallit.
e Garanciné qé shoqéron mallin.

Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktor 5 ( pes€) dité para ¢do dorézimi t&

Mallrave.

Lajmérimi 1 dorézimit duhet t& béhet me shkrim, faks, posté, e-mail etj, tek Departamenti i
Administrates Publike, tel: 04 2235 937.

Nése Autoriteti Kontraktor i merr Mallrat nga njé palé e treté, lajmérimi i dorézimit duhet t&
pérfshijé listén e dokumenteve té nevojshme pér marrjen ¢ Mallrave dhe t& tregojé se ku dhe kur
do i jepen dokumentet Autoriteti Kontraktor,

Nése Autoriteti Kontraktor i merr Mallrat nga njé palé e treté, Kontraktuesi duhet t€ dorézojé té
gjitha dokumentet e nevojshme pér marrjen e Mallrave tek: ambientet e Departamentit té
Administratés Publike me adresé Bulevardi “Déshmorét e Kombit™ Nr. 1, Késhilli i Ministrave,
Tirané, tel: 04 2235 937.

Neni 9
Kushtet e Pagesés

Pagesa e Mallrave duhet béré brenda 30 ditéve nga data e pranimit t8 Mallrave.
Té dhénat e llogarisé sé Kontraktorit

Nr. i logarisé: Iban: AL 892 1311 044 000 000 000 000 0120
Banka: Banka Popullore Dega Tirane

Monedha ¢ pagesés do té jeté Lek. Nése éshté 1éné e paplotésuar, pagesa do béhet me monedhén
Shqiptare.

Neni 10
Pagesa Paraprake

Kontraktuesi nuk do (& maré pagesé paraprake.
Neni 11
Shérbimet né Lidhje me to
Kushtet e vecanta té méposhtme do té zbatohen pér kryerjen e pagesés s¢ shérbimeve té lidhura

Neni 12
Zbritja e garancisé sé kontratés
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Garancia e kontratés do (€ jeté 5 % e vlerés totale t& pajisjeve. Garancia e kontratés do ti jepet
Kontraktorit deri n& pérmbushjen e kénagshme té detyrimeve té garancisé pér t& gjitha pajisjet.

Neni 13
Garancia, kushtet dhe mirémbajtja

o Kontraktuesi garanton se pajisjet objekt kontrate jané té reja, t&€ paperdorura dhe né pérputhje me
specifikimet teknike t& kérkuara nga AK.

o  Garancia fillon q& né momentin e dorézimit & mallit tek blerési sipas kushteve te garancisé.

Neni 14
Té Drejtat dhe Detyrimet e Kontraktuesit

Kontraktuesi merr persiper :

o Te furnizoje Autoritetin Kontraktor nga ana sasiore dhe cilesore me te gjithe mallin konform
specifikimeve teknike, afatit dhe kushteve te levrimit, te pranuar dhe te marre persiper ne oferten
e tij.

o Transportin dhe sigurimin (all risk) te mallrave objekt i kesaj kontrate, deri ne dorezimin e tyre
ne magazinen e Autoritetit Kontraktor.

e Nese eshte ¢ nevojshme, te marre pjese se bashku me specialistet e caktuar nga AK, ne
procedurat e verifikimit fizik té sasisé, cilésis¢, ¢gmimit dhe marrjes né dorézim t& aktiveve te
furnizuara dhe perpilimin ¢ dokumentacionit perkates, brenda 5 (perse) diteve nga data e
dorezimit te tyre prane autoritetit kontraktor.

o Pergjegjesine per cdo mangesi ose mosperputhje ge ekziston ne momentin e kalimit te riskut te
bleresi, edhe kur te metat shfagen pas ketij momenti, brenda 5 (pese) diteve nga data e zbulimit te
tyre.

o Pergjegjesine per mosperputhjen ge vertetohet brenda 10 (dhjete) diteve nga data e zbulimit te
tyre dhe ge vjen nga mospermbushja e ndonje detyrimi, duke perfshire garancine qe mallrat
duhet te jene te pershtatshme per perdorimin e tyre te zakonshem dhe specifik per nje periudhe
kohe, ose se ato do te ruajne cilesite dhe karakteristikat dhe te mos kene difekte te fshehta.

o Te pranoje apo te refuzoje reklamimin(et) e AK per mallrat ge rezultojne difektoze pas dorezimit
te mallrave objekt i kesaj kontrate. AK njofton me shkrim reklamimet brenda 10 diteve nga data
¢ konstatimit te tyre. Nese Kontraktuesi brenda 10 diteve nga data e marrjes se njoftimit me
shkrim nuk kthen pergjigje, reklamimi do te konsiderohet i pranuar. Kontraktuesi duhet te
paragitet ne zyrat ¢ AK per te saktesuar dhe zgjidhur objektin e reklamimit, brenda 5 diteve nga
marrja ¢ njoftimit me shkrim te reklamimit. Nese malli i sjelle eshte jashte parametrave te
parashikuara ne kontrate, kontraktuesi eshte i detyruar te beje zevendesimin e mallrave te cilat
jane jashte parametrave te percaktuara ne kontrate.

o Té vendosi numér kontakti dhe adresé emaili pér komunikimin me Autoritetin Kontraktor.

Neni 15
Té Drejtat dhe Detyrimet e Autoritetit Kontraktor
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Autoriteti kontraktor merr pérsipér:

Té& kryejé pagesat pér mallrat e furnizuar Kontraktuesit, brenda 30 ditéve nga dita e verifikimit
fizik t¢ sasisé, cilésisé, ¢gmimit dhe marrjes né dorézim & aktiveve te furnizuara.

T¢ refuzoje mallrat e furnizuar nga Kontraktuesi né rast se ato nuk permbushin karakteristikat
sasiore e cilesore t& pranuara ne ofertén e dorézuar prej tij, sipas afateve té pércaktuara né kété
kontraté,

Verifikimet e pajisjeve pérsa i pérket cilésisé, ¢gmimit dhe marrjes né dorézim brenda 5 (pesé)
ditéve nga data ¢ dorézimit t& tyre prané AK. Né mungesé té reklamimit me shkrim brenda
kétij afati, pajisjet konsiderohen té pranuara.

Neni 16
Rastet e zgjidhjes se kontrates

AK mund t& ndérpresé kontratén, nése:

<]

Kontraktuesi déshton né lévrimin e mallrave brenda periudhés sé specifikuar né kontraté ose
brenda zgjatjes sé dhéné.

Kontraktuesi déshton t& zbatojé ndonjé detyrim tjetér té kontratés.

AK do t'i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér mosplotésim dhe t’i japi
Kontraktuesit 15 dité kohé 1€ ndreqé mosplotésimin, me pérjashtim kur ndérprerja &shté béré
pér veprime korruptive ose t& paligjshme, rast né té cilin ndérprerja do té jeté e menjéhershme.
AK mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése Kontraktuesi falimenton ose béhet i paafié
t€ paguajé, dhe anasjelltas. Kontraktuesi duhet ’i japi AK njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
AK duhet t& paguajé Kontraktuesin pér t& gjitha mallrat ¢ pranuara dhe shérbimet né lidhje me
to, t€ kryera pérpara ndérprerjes. Zgjidhja ¢ kontrates ne menyre t& njéanshme nuk pérjashton
detyrimin e AK pér t& kryer pagesat pér mallrat ¢ lévruara.

Neni 17
Té Ndryshme

Kjo Kontraté do t& hyjé né fuqi né datén e nénshkrimit nga palét dhe mund t& ndryshohet vetém me
miratimin me shkrim nga té dy Palét.

Kjo Kontraté do té rregullohet, interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me ligjet e Republikés sé
Shqipérisé.

INE€ rast t& pamundésisé sé zgjidhjes sé mosmarréveshjeve me mirékuptim té dyanshém, secila palé ka
(& drejté ti drejtohet Gjykatés Administrative t€ Shkallés s¢ Paré Tirané, q& ushtron kompetencé pér
mosmarréveshje konkrete.

Kjo Kontraté hartohet né 4 (katér) kopje, ku 3 (tre) kopje jané pér Autoritetin Kontraktor dhe 1 (njé)
kopje pér Kontraktorin. Cdo kopje ka té njéjtén pérmbajtje dhe t& njéjtén vleré ligjore.

Késaj Kontrate i bashkéngjitet:
Autorizimi pér lidhje kontrate Nr. 44/10 Prot daté 30.09.2015
Urdhér Prokurimi Nr. 44/1 daté 28.07.2015




Formulari i Njoftimit té Fituesit Nr. 44/6 Prot daté 23.09.2015

Njoftimi i fituesit publikuar né buletin e APP — sé nr. 38 daté 28.09.2015

Formulari i Ofertés

Specifikimel teknike

Sasia dhe grafikun e lévrimit

Deklarata mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike

Deklarata mbi certifikatat e cilesise dhe origjines se mallit

Deklarata mbi firnizimin e mallit

Deklarata qw pajisjet nuk jane asembluar ne Shqiperi

Formulari i Sigurimit t¢ Kontratés Nr. Serie 0001671 daté 23/10/2015 nga Shogéria e Sigurimeve

“ Sigma Interalbanian Vienna Insurance Group .

Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi

-atés Publike “BNT Electroni¢’s” Shpk

Departamenti i f&m\inist
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